

uponor

Q2

OSAVUOSIKATSAUS 2007

Kasvu jatkui toisella neljänneksellä

- Liikevaihto ja tulos paranivat edelleen toisella neljänneksellä
- Tammi-kesäkuun liikevaihto 635,0 (551,4) milj. euroa, muutos +15,2 %
- Tammi-kesäkuun liikevoitto 81,5 (61,7) milj. euroa, muutos +32,1 %
- Osakekohtainen tulos 0,74 (0,57) euroa
- Sijoitetun pääoman tuotto 40,1 (29,2) %; velkaantuneisuus 51,0 (7,6) %
- Ohjeistus säilyy ennallaan: liikevaihdon orgaanisen kasvun vuonna 2007 odotetaan olevan noin 10 prosenttia, liikevoiton ja liikevoittomarginaalin odotetaan parantuvan vuoden 2006 tasosta.

Toimitusjohtaja Jan Lång kommentoi katsauskautta:

- Kasvu jatkui edelleen, mutta hidastui odotetusti ensimmäisen neljänneksen hyvästä tasosta.
- Pohjois-Amerikassa teimme uudelleenjärjestelyjä, joiden ansiosta kannattavuutemme parani merkittävästi huolimatta asuinrakentamisen laskusuhdanteesta.
- Strategiamme toimeenpano edistyy suunnitellusti. Etenkin monikerrostalosegmentissä olemme solmineet uusia kumppanuuksia ja käynnistäneet pilottiprojekteja Euroopassa.

Esitysaineisto ja puhelinkonferenssi:

Osavuosisikatsaukseen liittyvä esitysaineisto on tämän tiedotteen julkaisun jälkeen esillä osoitteessa www.uponor.com/investors, osiossa IR-aineisto.

Englanninkielinen puhelinkonferenssi analyytikoille järjestetään tänään klo 17.00 Suomen aikaa (Lontoo 15.00, New York 10.00). Siihen voi liittyä soittamalla äänitaajuuspuhelimella numeroon +44 20 7019 0812, osallistujatunnus Uponor. Ohjeet ovat nähtävissä osoitteessa www.uponor.com/sijoittajat.

Markkinat

Sekä taloteknisten että kunnallisteknisten tuotteiden kysyntä oli vilkasta vuoden toisen neljänneksen aikana.

Keski-Euroopassa kysyntä oli hyvää. Keski-Euroopan alueorganisaation suurimmalla markkinalla Saksassa liikerakentaminen kasvoi markkinatietojen mukaan tasaisesti kun taas asuinrakentaminen väheni huomattavasti. Sen mukaisesti käyttövesijärjestelmien kysyntä Saksassa kasvoi hieman toisen neljänneksen aikana, kun taas lattialämmitysjärjestelmien kysynnän kasvu ei yltänyt alkuvuoden tasoon. Muut Keski-Euroopan markkinat kasvoivat tasaisesti.

Pohjoismaissa kysyntä jatkui vahvana toisen neljänneksen aikana, joskin asennusvoiman saatavuus hidasti kasvua hieman. Toisin kuin muissa Pohjoismaissa, Tanskassa markkinat hiljenivät.

Uponorin Muun Euroopan alueen markkinoilla kuten Isossa-Britanniassa, Irlannissa, Ranskassa ja Italiassa, olosuhteet ja rakennustoiminta jatkuivat vilkkaina. Espanjassa rakennusmarkkinat osoittivat hiljenemisen merkkejä, mutta Uponorin tuotteiden osalta kysyntä säilyi hyvänä. Baltiassa ja Venäjällä rakentamisaktiiviteetti säilyi hyvällä tasolla. Isossa-Britanniassa ja Irlannissa yhdyskuntateknisten tuotteiden kysyntä kuntasektorilla kasvoi merkittävästi verrattuna vuoden 2006 toiseen neljännekseen.

Yhdysvalloissa asuinrakentamisen markkinat pysyivät ennätysmäisen hiljaisina, ja uusien asuntojen myynti jatkui vaimeana. Myytävänä olevien uusien ja vanhojen asuntojen suuri määrä on omiaan vähentämään uusien pientalorakennuskohteiden käynnistymistä.

Liikevaihto

Uponorin huhti-kesäkuun liikevaihto oli 334,2 (300,9) milj. euroa, joka ylitti vuoden 2006 toisen neljänneksen liikevaihdon 11,1 prosentilla.

Uponorin Keski-Euroopan alueen liikevaihto kasvoi vertailukaudella 9,7 milj. euroa, kasvua 11,4 prosenttia. Erityisesti käyttövesijärjestelmien myynti kehittyi hyvin.

Pohjoismaiden alueorganisaation liikevaihto oli selkeästi korkeammalla tasolla kuin vuoden 2006 toisella neljänneksellä. Tähän vaikuttivat vilkas rakentaminen, markkinoiden kasvu sekä korkeammat hinnat etenkin yhdyskuntateknisessä liiketoiminnassa.

Monimuotoisella Muun Euroopan alueella Espanja ja Ranska jatkoivat positiivista kehitystä. Myös itäinen Eurooppa sekä Ison-Britannian ja Irlannin kunnallisteknisten tuotteiden liikevaihto kehittyivät hyvin.

Yhdysvaltojen asuntomarkkinoiden laskusuhdanteesta huolimatta Uponorin Pohjois-Amerikan alueorganisaation liikevaihto kasvoi 7,6 prosenttia vertailukaudesta. Jakelutie palasi tavanomaiseen ostokäytäntöön vähennettyään varastojaan vuoden 2006 loppupuolella ja vuoden 2007 ensimmäisen neljänneksen aikana.

Liikevaihto segmenteittäin, huhti-kesäkuu:

MEUR	4-6/2007	4-6/2006	Muutos
Keski-Eurooppa	95,6	85,9	11,4%
Pohjoismaat	116,0	104,1	11,3%
Muu Eurooppa	115,8	99,5	16,3%
Pohjois-Amerikka	49,9	46,4	7,6%
(Pohjois-Amerikka, MUSD)	67,2	58,9	14,3%
Eliminoinnit	-43,1	-35,0	
Yhteensä	334,2	300,9	11,1%

Tammi-kesäkuun liikevaihto oli 635,0 (551,4) milj. euroa, kasvua 15,2 prosenttia. Kasvuvauhti hiljeni verrattuna vuoden ensimmäiseen neljännekseen.

Liikevaihto segmenteittäin, tammi-kesäkuu:

MEUR	1-6/2007	1-6/2006	Muutos
Keski-Eurooppa	189,7	159,5	18,9%
Pohjoismaat	210,5	178,6	17,8%
Muu Eurooppa	232,2	187,2	24,0%
Pohjois-Amerikka	85,7	91,1	-5,9%
(Pohjois-Amerikka, MUSD)	114,3	112,6	1,6%
Eliminoinnit	-83,1	-65,0	
Yhteensä	635,0	551,4	15,2%

Tulos ja kannattavuus

Uponorin toisen neljänneksen liikevoitto parani vertailukaudesta. Konsernin huhti-kesäkuun liikevoitto oli 50,2 (39,9) milj. euroa, kasvua 25,8 prosenttia. Myös kannattavuus parani, kun liikevoittomarginaali nousi 15,0 (13,3) prosenttiin.

- Keski-Euroopan alueorganisaation liikevoitto supistui verrattuna vuoden 2006 poikkeuksellisen vahvaan toiseen neljännekseen. Suurimpana syynä heikompaan kehitykseen olivat tuotantoon ja toimituksiin sekä markkinointikampanjoihin liittyvien kustannusten tilapäinen nousu sekä sisäisen myynnin korkeampi osuus.
- Pohjoismaissa liikevoitto kasvoi hieman, mutta kasvua hidastivat sekä sisäisen myynnin lisääntyminen että voimakkaat panostukset uusien liiketoimintojen kehittämiseen.
- Muun Euroopan alueorganisaation liikevoitto kasvoi. Myönteinen kehitys jatkui koko alueorganisaatiossa. Ison-Britannian ja Irlannin kunnallisteknisen liiketoiminnan tulospaanusta tuki myynnin määrän kasvu.
- Kannattavuus parani Pohjois-Amerikassa. Tähän vaikuttivat uudelleenjärjestelyt, joiden avulla tehostettiin kustannusten hallintaa ja kehitettiin tuotanto- ja jakelutieprosesseja.

Liikevoitto segmenteittäin, huhti-kesäkuu:

MEUR	4-6/2007	4-6/2006	Muutos
Keski-Eurooppa	12,5	13,7	-8,3%
Pohjoismaat	19,0	18,3	4,3%
Muu Eurooppa	16,9	7,8	118,4%
Pohjois-Amerikka	7,4	2,4	212,4%
(Pohjois-Amerikka, MUSD)	9,9	3,0	231,4%
Muut	-4,1	-3,1	
Eliminoinnit	-1,5	0,8	
Yhteensä	50,2	39,9	25,8%

Vahvan ensimmäisen neljänneksen ansiosta vuoden ensimmäisen puoliskon liikevoitto oli 81,5 (61,7) milj. euroa eli 32,1 prosenttia enemmän kuin vertailujaksolla.

Liikevoitto segmenteittäin, tammi-kesäkuu:

MEUR	1-6/2007	1-6/2006	Muutos
Keski-Eurooppa	23,4	23,5	-0,2%
Pohjoismaat	29,0	24,5	18,4%
Muu Eurooppa	30,1	14,8	103,5%
Pohjois-Amerikka	8,2	4,1	101,2%
(Pohjois-Amerikka, MUSD)	10,9	5,0	117,2%
Muut	-6,3	-4,1	
Eliminoinnit	-2,9	-1,1	
Yhteensä	81,5	61,7	32,1%

Konsernin tammi-kesäkuun tulos ennen veroja oli 79,4 (60,6) milj. euroa, kasvua 30,9 prosenttia. Verojen määrä oli 25,0 (18,7) milj. euroa veroasteen ollessa 31,5 (31,0) prosenttia.

Tilikauden kokonaistulos oli 54,4 (41,9) milj. euroa.

Osakekohtainen tulos oli 0,74 (0,57) euroa osakkeelta, myös laimennettuna. Oma pääoma osaketta kohti oli 4,02 (5,32) euroa, myös laimennettuna.

Investoinnit ja rahoitus

Investointien määrä pysyi suurinpiirtein aiemmalla tasolla. Valtaosan toisen neljänneksen investoinneista on vienyt yhteisen toiminnanohjausjärjestelmän käyttöönoton valmistelut Euroopassa. Pohjoismaissa ja Muun Euroopan alueella investoitiin myös tuotantokapasiteetin laajennuksiin ja automaatioon.

Bruttoinvestointien määrä tammi-kesäkuussa oli 17,0 (19,0) milj. euroa, eli 2,7 (3,4) prosenttia liikevaihdosta.

Velkaantuneisuus eli gearing nousi 51,0 (7,6) prosenttiin. Nousun aiheuttivat huippusesonkia varten kasvatetut varastot sekä hallituksen viime marraskuussa asettama taserakennetta koskeva pitkän aikavälin tavoite, jonka saavuttamiseksi maksettiin osingot syksyllä 2006 ja keväällä 2007. Omavaraisuusaste laski 38,7 (57,5) prosenttiin. Korollisten nettovelkojen määrä nousi 150,1 (29,7) milj. euroon.

Sijoitetun pääoman tuottoaste eli ROI nousi 40,1 (29,2) prosenttiin ja oman pääoman tuotto 34,1 (20,7) prosenttiin.

Katsauskauden tapahtumia

Kasvu, toiminnallinen tehokkuus ja brändin vahvistaminen ovat Uponorin strategian kolme pilariaa. Toimenpiteet kaikilla kolmella osa-alueella ovat katsauskauden aikana edenneet suunnitelmien mukaan.

Yhtiön kasvustrategian mukaisesti ja markkina-aseman vahvistamiseksi Uponor solmi uusia kumppanuuksia monikerrostalohankkeissa useissa Euroopan maissa. Uponorin toimintaa lisättiin Venäjällä ja Baltiassa; katsauskauden aikana Uponor esimerkiksi osallistui ensimmäiseen merkittävään monikerrostalohankkeeseen Venäjällä. Uusia toimipisteitä ja koulutuskeskuksia avattiin useissa maissa, kuten Italiassa, Latviassa, Romaniassa, Ukrainassa, Irlannissa ja Venäjällä.

Strategiansa mukaisesti Uponor on investoinut resursseja jäähdytysliiketoiminnan kehittämiseen. Espanjassa, joka on yksi tärkeimmistä jäähdytysliiketoiminnan potentiaalisista markkinoista Euroopassa, Uponor käynnisti televisiomainoskampanjan, jonka avulla pyritään lisäämään brändin tunnettuutta ja kuluttajien tietoisuutta lattialämmitys- ja jäähdytysratkaisuihin. Lisätäkseen kiinnostusta aurinkoenergialla toimivaan lämmitykseen ja jäähdytykseen Espanjan markkinoilla Uponor teki markkinointisopimuksen aurinkoenergia- ja ilmastointiratkaisuja toimittavan ClimateWell-yhtiön kanssa.

Isossa-Britanniassa Uponor teki merkittävän sopimuksen komposiittisten käyttövesiputkien toimittamisesta 8.000 asuntoon, jotka kunnostetaan seuraavien neljän vuoden aikana.

Osana strategian mukaista prosessien harmonisointia ja toiminnallisen tehokkuuden kehittämistä Uponor eteni yhteisen eurooppalaisen toiminnanohjausjärjestelmän käyttöönottojen valmisteluihin Pohjoismaissa ja Pyreneiden niemimaalla. Järjestelmä otettiin ensimmäisenä käyttöön Saksassa vuonna 2006.

Tanskassa Uponor jatkoi sopimustaan tietoliikenteen putkijärjestelmien toimittamisesta TDC:lle. Sopimus jatkuu vuoden 2009 loppuun asti ja sen arvo on noin 10 milj. euroa.

Uponor oli yksi Helsingissä kesäkuussa pidetyn tieteellisen Clima 2007 –kongressin virallisista yhteistyökumppaneista. Kongressissa käsiteltiin talotekniikkateknologiaa monipuolisesti. Tapahtuma mahdollisti Uponorin yhteyksien edelleen vahvistamisen alan johtavien kansainvälisten asiantuntijoiden ja tutkijoiden kanssa.

Henkilöstö ja organisaatio

Konsernin henkilökunnan määrä oli katsauskaudella keskimäärin 4 417 (4 216), eli 201 henkeä enemmän kuin vertailukaudella. Kauden lopussa palkkalistoilla oli 4 562 työntekijää, eli 308 enemmän kuin kesäkuussa 2006.

Henkilöstön määrän kasvu johtui lähinnä tuotantohenkilöstön lisäyksistä. Yhdysvalloissa vahvistettiin erityisesti myynti- ja markkinointitoimintoja, jotta ne pystyvät paremmin tukemaan yhtiön strategisten tehtävien toimeenpanoa.

Sebastian Bondestam aloitti huhtikuussa johtoryhmän jäsenenä vastuualueenaan yhtiön tuotanto-, logistiikka- ja ostotoiminnot.

Osakepääoma ja osakkeet

Uponorin osakkeiden kappalemääräinen vaihto Helsingin Pörssissä kasvoi huhti-kesäkuun aikana 16,6 (10,3) miljoonaan osakkeeseen ja euromääräinen vaihto nousi 486,8 (233,9) miljoonaan euroon. Osakekannan markkina-arvo kauden päättyessä oli 2,1 (1,5) miljardia euroa, ja osakkeenomistajien määrä 8 239 (6 731).

Katsauskauden aikana 16 500 yhtiön hallussa olevaa omaa osaketta mitätöitiin Uponor Oyj:n hallituksen päätöksen mukaisesti. Mitätöinnillä ei ollut vaikutusta yhtiön osakepääomaan. Katsauskauden lopussa Uponor Oyj:n osakepääoma oli 146 446 888 euroa ja osakkeiden lukumäärä 73 206 944.

Vakuutusosakeyhtiö Henki-Sammon 24.5.2007 tekemän liputusilmoituksen mukaisesti Henki-Sammon osuus Uponor Oyj:n osakepääomasta ja äänimäärästä on nyt alle 5 prosenttia.

Katsauskauden jälkeiset tapahtumat

Heinäkuun alussa euroopanlaajuinen toiminnanohjausjärjestelmä otettiin käyttöön ensimmäisessä pohjoismaisessa toimipisteessä Ruotsin Kungsörissä. Käyttöönotto sujui ongelmitta.

Lähiajan näkymät

Tuoreiden taloudellisten ja rakennusalan ennusteiden mukaan Uponorin toimintaympäristössä ja suhdanteissa ei odoteta tapahtuvan merkittäviä aiemmasta ohjeistuksesta poikkeavia muutoksia kuluvan vuoden aikana.

Uponorin taloudellinen tulos on alttiina useille strategisille, operatiivisille, taloudellisille ja vahinkoriskeille. Lisätietoja Uponorin riskeistä ja riskienhallinnasta on esitelty Uponorin vuoden 2006 tilinpäätösraportissa.

Kysynnän odotetaan loppuvuoden aikana jatkuvan hyvänä useimmilla markkinoilla Euroopassa. Saksassa, jossa rakennustoiminta lisääntyi viime vuoden toisesta neljänneksestä vuoden 2007 alkupuolelle asti, markkinoiden kysynnän uskotaan laskevan asuinrakentamisen vähenemisen myötä. Yhdysvalloissa uudisrakennuskohteiden määrän uskotaan vähenevän noin 20 prosenttia edellisvuodesta.

Uponorin kehitys toisen vuosineljänneksen aikana on ollut yhtiön odotusten mukaista. Nämä odotukset olivat perusteena ensimmäisen neljänneksen jälkeen tehdyille ohjeistuksen tarkennukselle. Ohjeistus säilyy nyt ennallaan: Vuonna 2007 liikevaihdon orgaanisen kasvun odotetaan olevan noin 10 prosenttia, mikä täyttää pitkän aikavälin taloudellisen tavoitteen, jonka mukaisesti orgaanisen liikevaihdon kasvu on vähintään 6 prosenttia keskimäärin suhdannekierron aikana. Liikevoiton ja liikevoittomarginaalin odotetaan parantuvan vuoden 2006 tasosta.

Uponor Oyj
Hallitus

Lisätiedot:

toimitusjohtaja Jan Lång, puh. 020 129 2822

talous- ja varatoimitusjohtaja Jyri Luomakoski, puh. 040 515 4498

Tarmo Anttila
viestintäjohtaja
Puh. 020 129 2852

JAKELU:
Helsingin Pörssi
Tiedotusvälineet
www.uponor.com

Tietoa osavuositarkastuksesta

Tämän pörssitiedotteen suluissa olevat luvut ovat vuoden 2006 vastaavan jakson lukuja. Osavuositarkastuksen muutosprosentit on laskettu tarkoista luvuista eikä tarkastuksessa julkaistusta pyöristetyistä luvuista.

OSAVUOSITARKASTUS 1-6/2007, IFRS

Osavuositarkastuksen lukuja ei ole tarkastettu.

KONSERNI TULOSLASKELMA

MEUR	1-6/2007	1-6/2006	4-6/2007	4-6/2006	1-12/2006
Liikevaihto	635,0	551,4	334,2	300,9	1 157,0
Hankinnan ja valmistuksen kulut	403,9	355,2	208,1	192,1	743,8
Bruttokate	231,1	196,2	126,1	108,8	413,2
Muut liiketoiminnan tuotot	1,0	1,2	0,5	0,9	3,7
Varastointimenot	14,6	12,3	7,6	6,2	25,7
Myyntin ja markkinoinnin kulut	96,1	88,1	48,2	45,4	176,6
Hallinnon kulut	31,3	25,1	15,7	12,4	51,0
Liiketoiminnan muut kulut	8,6	10,2	4,9	5,8	19,9
Liikevoitto	81,5	61,7	50,2	39,9	143,7
Rahoituskulut, netto	2,1	1,1	2,1	1,9	2,2
Tulos ennen veroja	79,4	60,6	48,1	38,0	141,5
Tuloverot	25,0	18,7	15,2	11,7	45,0
Kauden tulos	54,4	41,9	32,9	26,3	96,5
Osakekohtainen tulos, EUR	0,74	0,57	0,45	0,36	1,32
Laimennettu osakekohtainen tulos, EUR	0,74	0,57	0,45	0,36	1,32

KONSERNITASE

MEUR	30.6.2007	30.6.2006	31.12.2006
Varat			
Pitkäaikaiset varat			
Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet	209,4	205,9	211,8
Aineettomat hyödykkeet	96,9	88,5	97,6
Arvopaperit ja pitkäaikaiset sijoitukset	3,6	10,5	3,6
Laskennalliset verosaamiset	22,4	18,5	20,9
Pitkäaikaiset varat yhteensä	332,3	323,4	333,9
Lyhytaikaiset varat			
Vaihto-omaisuus	158,5	128,6	128,1
Myyntisaamiset	247,0	206,8	150,6
Muut saamiset	13,7	14,5	18,9
Rahat ja pankkisaamiset	10,1	4,7	12,4
Lyhytaikaiset varat yhteensä	429,3	354,6	310,0
Varat yhteensä	761,6	678,0	643,9
Oma pääoma ja velat			
Oma pääoma	294,4	389,4	344,4
Pitkäaikaiset velat			
Korolliset velat	20,8	21,8	17,2
Laskennalliset verovelat	16,7	17,2	16,9
Varaukset	10,4	9,4	10,8
Eläkevelvoitteet ja muut velat	25,4	26,8	29,2
Pitkäaikaiset velat yhteensä	73,3	75,2	74,1
Lyhytaikaiset velat			
Korolliset velat	139,4	12,6	16,9
Varaukset	6,5	6,7	4,7
Ostovelat	97,0	80,9	90,0
Muut velat	151,0	113,2	113,8
Lyhytaikaiset velat yhteensä	393,9	213,4	225,4
Oma pääoma ja velat yhteensä	761,6	678,0	643,9

KONSERNIN RAHAVIRTALASKELMA

MEUR	1-6/2007	1-6/2006	1-12/2006
Tulorahoitus	100,6	80,0	180,7
Käyttöpääoman muutos	-79,3	-41,9	5,2
Maksetut verot	-23,9	-19,8	-37,9
Maksetut korot	-3,1	-1,4	-3,9
Saadut korot	1,1	1,3	3,2
Liiketoiminnan rahavirta	-4,6	18,2	147,3
Investointien rahavirta			
Tytäryritysten myynnit	-	0,5	0,3
Käyttöomaisuusinvestoinnit	-17,0	-19,0	-54,2
Käyttöomaisuuden myyntituotot	0,4	4,4	6,5
Lainasaamisten takaisinmaksut	0,1	10,7	18,6
Investointien rahavirta	-16,5	-3,4	-28,8
Rahoituksen rahavirta			
Lainojen nostot	122,6	8,6	14,7
Lainojen maksut	-0,3	-	-1,7
Osingonjako	-102,5	-65,8	-166,0
Rahoitusleasingmaksut	1,0	-1,1	-2,0
Muut rahoituserät	-	-0,8	0,0
Rahoituksen rahavirta	18,8	-59,1	-155,0
Rahavarojen muuntoerot	0,0	0,1	0,0
Rahavarojen muutos	-2,3	-44,2	-36,5
Rahavarat 1. tammikuuta	12,4	48,9	48,9
Rahavarat kauden lopussa	10,1	4,7	12,4
Muutos taseen mukaan	-2,3	-44,2	-36,5

LASKELMA OMAN PÄÄOMAN MUUTOKSISTA

MEUR	Osake- pääoma	Ylikurssi- rahasto	Muut rahastot	Omat osakkeet	Kertyneet muunto- erot	Edellisten tilikausi- en voitto	Yhteensä
Oma pääoma 31.12.2006	146,4	42,5	6,7	-1,6	-10,2	160,6	344,4
Muuntoerot					-2,0		-2,0
Tilikauden voitto						54,4	54,4
Tilikaudella kirjatut tuotot ja kulut yhteensä					-2,0	54,4	52,4
Omien osakkeiden mitätöinti				0,3		-0,3	-
Maksetut osingot (1,40 euroa/osake)						-102,5	-102,5
Osakepalkkio-ohjelma				1,3		-1,3	-
Muut oikaisut			0,1				0,1
Oma pääoma 30.6.2007	146,4	42,5	6,8	-	-12,2	110,9	294,4
Oma pääoma 31.12.2005	148,8	40,1	3,3	-21,2	-5,4	252,8	418,4
Muuntoerot					-5,2		-5,2
Tilikauden voitto						41,9	41,9
Tilikaudella kirjatut tuotot ja kulut yhteensä					-5,2	41,9	36,7
Omien osakkeiden mitätöinti	-2,3	2,3		19,6		-19,6	-
Maksetut osingot (0,90 euroa/osake)						-65,8	-65,8
Osakepalkkio-ohjelma						0,2	0,2
Muut oikaisut	-0,1	0,1	1,1			-1,2	-0,1
Oma pääoma 30.6.2006	146,4	42,5	4,4	-1,6	-10,6	208,3	389,4

OSAVUOSIKATSAUKSEN LIITETIEDOT

LAADINTAPERIAATTEET

Osavuositarkastus on laadittu EU:n hyväksymiä kansainvälisiä tilinpäätösstandardeja (IFRS) ja IAS 34 Osavuositarkastukset –standardia noudattaen. Uponor noudattaa osavuositarkastuksen laatimisessa samoja laatimisperiaatteita kuin vuositilinpäätöksessä 2006.

Konserni on ottanut 1.1.2007 alkaen käyttöön seuraavat uudet ja muutetut standardit:

- IFRS 7 Rahoitusinstrumentit: tilinpäätöksessä esitettävät tiedot –standardin
- IAS 1 –standardin muutos: - IAS standardin muutos IAS 1 Tilinpäätöksen esittäminen – Tilinpäätöksessä esitettävät pääomatiedot.

Standardien käyttöönotto vaikuttaa tilinpäätöksessä esitettäviin liitetietoihin.

AINELLISET KÄYTTÖMAISUUSHYÖDYKKEET JA AINEETTOMAT HYÖDYKKEET

MEUR	1-6/2007	1-6/2006	1-12/2006
Bruttoinvestoinnit	17,0	19,0	54,2
- % liikevaihdosta	2,7	3,4	4,7
Poistot	18,6	17,3	35,6
Myydyn käyttöomaisuuden kirjanpitoarvo	0,4	4,9	6,7

HENKILÖSTÖ

Kokopäiväiseksi muutettuna	1-6/2007	1-6/2006	1-12/2006
Keskimäärin	4 417	4 216	4 260
Kauden lopussa	4 562	4 254	4 325

OMAT OSAKKEET

	30.6.2007	30.6.2006	31.12.2006
Omat osakkeet, kpl	-	88 000	88 000
- osakepääomasta, %	-	0,1 %	0,1 %
- äänimäärästä, %	-	0,1 %	0,1 %

SEGMENTTI-INFORMAATIO

Maantieteelliset segmentit

MEUR	1-6/2007			1-6/2006		
	Ulkoinen	Sisäinen	Yhteensä	Ulkoinen	Sisäinen	Yhteensä
Segmentin tuotot						
Keski-Eurooppa	151,0	38,7	189,7	131,1	28,4	159,5
Pohjoismaat	168,3	42,2	210,5	143,7	34,9	178,6
Muu Eurooppa	231,1	1,1	232,2	185,5	1,7	187,2
Pohjois-Amerikka	84,6	1,1	85,7	91,1	-	91,1
Eliminoinnit	-	-83,1	-83,1	-	-65,0	-65,0
Yhteensä	635,0	-	635,0	551,4	-	551,4

MEUR	4-6/2007			4-6/2006		
	Ulkoinen	Sisäinen	Yhteensä	Ulkoinen	Sisäinen	Yhteensä
Segmentin tuotot						
Keski-Eurooppa	75,5	20,1	95,6	71,2	14,7	85,9
Pohjoismaat	94,5	21,5	116,0	84,5	19,6	104,1
Muu Eurooppa	115,3	0,5	115,8	98,8	0,7	99,5
Pohjois-Amerikka	48,9	1,0	49,9	46,4	-	46,4
Eliminoinnit	-	-43,1	-43,1	-	-35,0	-35,0
Yhteensä	334,2	-	334,2	300,9	-	300,9

MEUR	1-12/2006		
	Ulkoinen	Sisäinen	Yhteensä
Segmentin tuotot			
Keski-Eurooppa	283,5	61,6	345,1
Pohjoismaat	305,2	72,6	377,8
Muu Eurooppa	385,3	2,6	387,9
Pohjois-Amerikka	183,0	-	183,0
Eliminoinnit	-	-136,8	-136,8
Yhteensä	1 157,0	-	1 157,0

	1-6/2007	1-6/2006	4-6/2007	4-6/2006	1-12/2006
Segmentin tulos					
Keski-Eurooppa	23,4	23,5	12,5	13,7	49,3
Pohjoismaat	29,0	24,5	19,0	18,3	56,6
Muu Eurooppa	30,1	14,8	16,9	7,8	38,2
Pohjois-Amerikka	8,2	4,1	7,4	2,4	14,5
Muut	-6,3	-4,1	-4,1	-3,1	-12,0
Eliminoinnit	-2,9	-1,1	-1,5	0,8	-2,9
Yhteensä	81,5	61,7	50,2	39,9	143,7

	1-6/2007	1-6/2006	1-12/2006
Segmenting poistot ja arvonalentumiset			
Keski-Eurooppa	3,7	3,6	7,8
Pohjoismaat	5,2	5,3	10,7
Muu Eurooppa	5,3	4,9	9,4
Pohjois-Amerikka	2,6	2,9	5,7
Muut	1,6	0,3	1,6
Eliminoinnit	0,2	0,3	0,4
Yhteensä	18,6	17,3	35,6

Segmentin investoinnit			
Keski-Eurooppa	4,1	2,4	7,5
Pohjoismaat	5,8	4,6	14,7
Muu Eurooppa	3,1	3,1	8,6
Pohjois-Amerikka	3,3	5,0	8,8
Muut	0,7	3,9	14,6
Yhteensä	17,0	19,0	54,2

MEUR	1-6/2007	1-6/2006	1-12/2006
Segmentin varat			
Keski-Eurooppa	200,5	203,6	197,6
Pohjoismaat	232,0	260,3	203,5
Muu Eurooppa	253,2	212,2	223,3
Pohjois-Amerikka	121,7	107,3	109,5
Muut	628,0	651,0	612,5
Eliminoinnit	-673,8	-756,4	-702,5
Yhteensä	761,6	678,0	643,9

Segmentin velat			
Keski-Eurooppa	113,6	119,0	132,2
Pohjoismaat	279,1	340,1	270,3
Muu Eurooppa	137,8	118,9	115,8
Pohjois-Amerikka	54,7	48,9	46,8
Muut	573,1	439,9	454,8
Eliminoinnit	-691,1	-778,2	-720,4
Yhteensä	467,2	288,6	299,5

Segmentin henkilöstö, keskimäärin

Keski-Eurooppa	1 246	1 144	1 167
Pohjoismaat	1 367	1 280	1 309
Muu Eurooppa	1 189	1 128	1 132
Pohjois-Amerikka	558	616	603
Muut	57	48	49
Yhteensä	4 417	4 216	4 260

Liiketoimintasegmentit

Segmentin tuotot konsernin ulkopuolelta	1-6/2007		Yhteensä
	Talotekniset ratkaisut	Yhdyskunta- tekniset ratkaisut	
Keski-Eurooppa	151,0	-	151,0
Pohjoismaat	71,1	97,2	168,3
Muu Eurooppa	136,0	95,1	231,1
Pohjois-Amerikka	84,6	-	84,6
Yhteensä	442,7	192,3	635,0

Segmentin tuotot konsernin ulkopuolelta	1-6/2006		Yhteensä
	Talotekniset ratkaisut	Yhdyskunta- tekniset ratkaisut	
Keski-Eurooppa	131,1	-	131,1
Pohjoismaat	58,8	84,9	143,7
Muu Eurooppa	100,2	85,3	185,5
Pohjois-Amerikka	91,1	-	91,1
Yhteensä	381,2	170,2	551,4

Segmentin tuotot konsernin ulkopuolelta	1-12/2006		Yhteensä
	Talotekniset ratkaisut	Yhdyskunta- tekniset ratkaisut	
Keski-Eurooppa	283,5	-	283,5
Pohjoismaat	127,7	177,5	305,2
Muu Eurooppa	210,2	175,1	385,3
Pohjois-Amerikka	183,0	-	183,0
Yhteensä	804,4	352,6	1157,0

VASTUUSITOUMUKSET

MEUR	30.6.2007	30.6.2006	31.12.2006
Konserni:			
Kiinnitykset			
- omasta velasta	-	2,1	-
Takaukset			
- muiden puolesta	12,7	12,6	12,6
Emoyhtiö:			
Takaukset			
- konserniyhtiön puolesta	11,0	11,8	11,4
- muiden puolesta	9,5	10,0	9,7
LEASING-VASTUUT	24,2	21,3	24,4

JOHDANNAIN S O P I M U K S E T

MEUR	Nimellis- arvo	Käypä arvo	Nimellis- arvo	Käypä arvo	Nimellis- arvo	Käypä arvo
	30.6.2007	30.6.2007	30.6.2006	30.6.2006	31.12.2006	31.12.2006
Valuuttajohdannaiset						
- Termiinisopimukset	2,4	0,0	12,5	0,2	6,4	0,1
Hyödykejohdannaiset						
- Termiinisopimukset	4,9	0,1	4,8	1,1	5,6	-0,4
Valuutanvaihto- sopimukset						
	46,9	-0,2	4,5	0,0	6,6	0,1

YRITYSTODISTUSOHJELMA

Helmikuussa Uponor Oyj korotti 100 miljoonan euron kotimaisen yritystodistusohjelmansa 150 miljoonan euron suuruiseksi. Yritystodistusohjelmaa käytetään yhtiön lyhytaikaisen rahoituksen tarpeisiin.

OSAKEPERUSTEISET MAKSUT

Helmikuussa johtoryhmän jäsenille luovutettiin 71 500 osaketta 6.5.2004 julkaistun osakepalkkio-ohjelman mukaisesti. Osakeperusteinen maksu oli jaksotettu kuluksi vuosille 2004-2006 IFRS 2 –standardin mukaisesti.

LIIKETOIMET LÄHIPIIRIN KANSSA

MEUR	1-6/2007	1-6/2006	1-12/2006
Myynti osakkuusyhtiöille	2,3	1,9	3,1
Saamiset ja velat kauden lopussa			
Lainasaaminen osakkuusyhtiöiltä	1,1	-	1,1
Myyntisaamiset ja muut saamiset	1,7	1,4	0,4
Ostovelat ja muut velat	0,5	0,2	0,1

TUNNUSLUVUT

MEUR	1-6/2007	1-6/2006	1-12/2006
Osakekohtainen tulos, EUR	0,74	0,57	1,32
- laimennusvaikutuksella oikaistu	0,74	0,57	1,32
Liikevoitto, %	12,8	11,2	12,4
Oman pääoman tuotto, %	34,1	20,7	25,3
Sijoitetun pääoman tuotto, %	40,1	29,2	35,8
Omavaraisuusaste, %	38,7	57,5	53,6
Velkaantumisaste, %	51,0	7,6	6,3
Korolliset nettovelat	150,1	29,7	21,7
Oma pääoma / osake, EUR	4,02	5,32	4,71
- laimennusvaikutuksella oikaistu	4,02	5,32	4,70
Osakkeen kurssikehitys			
- alin, EUR	25,56	18,00	18,00
- ylin, EUR	31,45	26,40	29,35
- keskipurssi, EUR	28,20	21,81	22,73
Osakevaihto			
- 1 000 kpl	39 438	18 557	42 417
- MEUR	1 112	405	964

TUNNUSLUKUJEN LASKENTAKAAVAT

Oman pääoman tuotto (ROE), %

$$= \frac{\text{Tulos ennen veroja} - \text{tuloverot}}{\text{Oma pääoma} + \text{vähemmistöosuus, keskiarvo}} \times 100$$

Sijoitetun pääoman tuotto (ROI), %

$$= \frac{\text{Tulos ennen veroja} + \text{korko- ja muut rahoituskulut}}{\text{Taseen loppusumma} - \text{korottomat velat, keskiarvo}} \times 100$$

Omavaraisuusaste, %

$$= \frac{\text{Oma pääoma} \pm \text{vähemmistöosuus}}{\text{Taseen loppusumma} - \text{saadut ennakot}} \times 100$$

Velkaantumisaste, %

$$= \frac{\text{Korollinen nettovelka}}{\text{Oma pääoma} + \text{vähemmistöosuus}} \times 100$$

Korolliset nettovelat

$$= \text{Korolliset velat} - \text{rahat, pankkisaamiset ja rahoitusomaisuusarvopaperit}$$

Tulos/osake (EPS)

$$= \frac{\text{Kauden tulos}}{\text{Tilikauden keskimääräinen osakeantioikaistu osakemäärä ilman omia osakkeita}}$$

Oma pääoma/osake

$$= \frac{\text{Oma pääoma}}{\text{Osakeantioikaistu osakemäärä vuoden lopussa}}$$

Osakkeen keskikurssi

$$= \frac{\text{Osakkeiden euromääräinen vaihto}}{\text{Osakkeiden kpl-määräinen vaihto}}$$